
  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „zadávací dokumentace“) 

 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

zadávané dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mimo režim tohoto zákona,  

s názvem 

 

 
 
 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – 
Tablety do výuky s příslušenstvím“ 

„Financováno evropskou unií – Next Generation EU“ 
 
 

Zadavatelem 

ZŠ Unhošť 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

I. Identifikační údaje 

Název zadavatele ZŠ Unhošť 

IČO 75135540 

Adresa sídla nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

PhDr. Radka Plasová, ředitelka školy 

Kontaktní osoba Mgr. Hana Zahrádková, metodik ICT 

Telefon, web +420 737757886, www.zsunhost.cz  

e-mail zahradkova@zsunhost.cz 

 

Název veřejné zakázky  

 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

– Tablety do výuky s příslušenstvím“ 

„Financováno evropskou unií – Next Generation EU“ 
 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky  

Web zadavatele www.zsunhost.cz 

Konec lhůty pro podání nabídek 29.9.2022 do 10hod. 

 
 
 

 

II. Veřejná zakázka, zadávací dokumentace, profil zadavatele  

2.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele uvedeného výše po celou 
dobu běhu lhůty pro podání nabídek. 

2.2. V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 
osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky nebo označení 
původu jsou v zadávacích podmínkách uváděny vždy pouze jako příklady. V takovémto případě 
zadavatel vždy pro plnění veřejné zakázky umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

2.3. Tato akce je financována neinvestiční dotací ze státního rozpočtu – Národního plánu obnovy – 
pro základní školy a gymnázia na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence. 

2.4. Tento dokument slouží jako zadávací dokumentace. Zadávací dokumentace obsahuje soubor 
údajů, dokumentů a požadavků vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky.  

2.5. Podáním nabídky do výběrového řízení přijímá účastník zadávací podmínky. Účastníci jsou 
povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace a termíny 
obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

2.6. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací a jejími přílohami, jsou rozhodující údaje uvedené 
v zadávací dokumentaci. To platí rovněž v případě rozdílů v definici či ve významu pojmů 
používaných v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.  

2.7. Na profilu zadavatele budou k dispozici případná vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky. Doporučujeme proto průběžně sledovat aktuální informace k této veřejné zakázce na 
uvedeném profilu zadavatele. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně 
vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, 
případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti o vysvětlení 
zadávacích podmínek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

2.8. Pokud jsou v zadávací dokumentaci použity odkazy na konkrétní technické normy nebo jiné 
technické dokumenty zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel je oprávněn nabídnout i jiné 
rovnocenné řešení. 

2.9. Zadavatel výslovně uvádí, že neodmítne podanou nabídku, pokud mu bude prokázáno, že 
nabízené plnění plní rovnocenným způsobem požadavky zadavatelem stanovené. 

2.10. V této zadávací dokumentaci užívá zadavatel pro stanovení některých zadávacích podmínek 
odkaz na určitá ustanovení zákona. V takovém případě platí, že se toto výslovně odkazované 
zákonné ustanovení užije pro postup zadavatele podobným způsobem. 

2.11. výběrové řízení na veřejnou zakázku není s ohledem na jeho předpokládanou hodnotu vedeno 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „zákon“). Zadavatel 
postupuje při zadávání této veřejné zakázky dle základních zásad stanovených v ust. § 6 zákona 
a dle podmínek stanovených poskytovatelem dotace pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. 

2.12. Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

1) Tablety – 33 kusů 

• Rozlišení dotykového displeje - Min.  QXGA 2160 x 1620 (IPS technologie) 

• Displej velikost - velikost viditelné a zobrazitelné plochy (úhlopříčka) v palcích min.: 10,1“ 
Technické parametry:  

Min. velikost úložiště: 64 GB, min. velikost RAM: 3 GB,  
Procesor (počet jader min. 6)  
min. výkon: GeekBench5 Single Core min.: 1100 GeekBench Multi Core min: 2400 

• Podpora sítí: Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac); dvě pásma (2,4 GHz a 5 GHz), Bluetooth 4.2 

• Min. doba provozu na jedno nabití: 8 hodin v zátěži s připojením na WiFi síti se souběžným 
využíváním internetu (prohlížení), sledování videa a poslechu hudby 

• Duální kamera - zadní s rozlišením min. 8 MPx, přední s rozlišením min. 1 MPx.  

• Součástí zařízení je nabíjecí zdroj na 220V. 
 

Výstupy, ovládání:  

• Výstup na konektor typu JACK pro sluchátka,  

• Ovládání hlasitosti hardware tlačítkem na tabletu 
 

Operační systém:  

• Tablet musí obsahovat legální operační systém. Mezi podporované operační systémy patří 
Android, IOS (Apple), Microsoft v poslední vydané a podporované verzi. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

• Tablet musí být při dodání zařazen do Device Enrollment Program (DEP) pro snadnou údržbu 
zařízení a bezpečnost. 

 

2.13. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

- 400 000,- Kč bez DPH   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako nejvýše přípustná, překročení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky je důvodem pro vyloučení účastníka z výběrového 
řízení. 

III. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1. Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodávka nových tabletů, které budou využívány 
pro potřeby výuky základní školy.  

3.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zajistil technickou podporu HW a SW po dobu 
záruky. Zadavatel dále požaduje dostupný systém školení v českém jazyce, případně aby SW pro 
školení obsahoval nápovědu systému v českém jazyce. 

3.3. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

3.4. Dodávky pro veřejnou zakázku musí obsahovat dodávku nového zboží, zadavatel nepřipouští 
možnost dodávek repasovaného nebo vráceného zboží. 

IV. Místo a doba plnění veřejné zakázky  

4.1. Předpokládané zahájení – počátek termínu plnění: listopad 2022. 

4.2. Doba plnění: do 4 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

4.3. Místem plnění veřejné zakázky je Základní škola, náměstí T.G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť. 

4.4. Předmět plnění bude dodán v pracovní dny mezi 8 až 17 hodinou na náklady dodavatele. 

V. Způsobilost a kvalifikace účastníka  

5.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel (dále také „účastník“), který: 

a) splní základní způsobilost, 

b) splní profesní způsobilost, 

c) splní technické kvalifikační předpoklady. 

5.2. Základní způsobilost  

Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti formou čestného prohlášení, z jehož obsahu 
musí být zřejmé, že dodavatel splňuje základní způsobilost pro plnění z veřejné zakázky. 
K prokázání splnění této způsobilosti účastník doloží. 

• Čestné prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou účastníka zastupovat. Bude-li čestné 
prohlášení podepsáno osobou, která k takovému jednání byla výše uvedenou oprávněnou 
osobou zmocněna, je účastník povinen doložit do nabídky plnou moc podepsanou osobou 
oprávněnou účastníka zastupovat. 

Základní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

5.3. Profesní způsobilost  

K prokázání splnění profesní způsobilosti předloží účastník prohlášení o splnění profesní 
způsobilosti, které je součástí přílohy č.3 této zadávací dokumentace, podepsané osobou 
oprávněnou účastníka zastupovat. Účastník může přímo ve své nabídce předložit kopie dokladů 
požadovaných níže pro splnění této způsobilosti. 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli doklady uvedené níže, jimiž prokazuje profesní způsobilost (zadavateli postačí prosté 
kopie dokladů; nesplnění této povinnosti bude mít za následek vyloučení účastníka z výběrového 
řízení): 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje;  

2. doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění (např. obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona). 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 
Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v nabídce nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

5.4. Kritéria technické kvalifikace 

Seznam významných dodávek – k prokázání kritérií technické kvalifikace předloží účastník 
formou čestného prohlášení seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením výběrového řízení. Účastník v seznamu významných zakázek uvede cenu a dobu 
poskytnutí významných dodávek (včetně uvedení kontaktu, na kterém lze reference ověřit). 
K prokázání technické kvalifikace může účastník použít čestné prohlášení v souladu se vzorem 
uvedeným v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

Účastník splňuje kritéria technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 2 
dodávky spočívající v dodávce tabletů s příslušenstvím s finanční hodnotou alespoň 300.000,- 
Kč bez DPH pro každou zakázku samostatně. Za dobu rozhodnou se považuje doba, kdy byly 
dodávky uvedené v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončeny. Účastník může být 
vyloučen v případě poskytnutí nepravdivých referencí, či v případě, že zadavatel prověřením 
zjistí reference negativní. 

Čestné prohlášení bude podepsané osobou oprávněnou účastníka zastupovat. Bude-li čestné 
prohlášení podepsáno osobou, která k takovému jednání byla výše uvedenou oprávněnou 
osobou zmocněna, je účastník povinen doložit do nabídky plnou moc podepsanou osobou 
oprávněnou účastníka zastupovat. 

 

 

 

 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

5.5. Společná nabídka několika dodavatelů  

V případě společné nabídky prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý 
dodavatel samostatně. Odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesou všichni dodavatelé 
společně a nerozdílně.  

Dodavatelé podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka. Pokud podá nabídku 
více dodavatelů společně, uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 
dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

5.6. Prokazování způsobilosti a kvalifikace zahraničního dodavatele  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doklady vydanými podle právního řádu 
platného v zemi, ve které byla kvalifikace získána. Pokud se podle právního řádu platného v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 
Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s připojením překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouvě, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 
Při prokazování kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro veřejné 
zakázky bude zadavatel postupovat obdobně ve smyslu ustanovení § 87 zákona. 

5.7. Při prokazování způsobilosti a kvalifikace prostřednictvím jiných osob, nebo při společném 
prokazování kvalifikace se zadavatel bude řídit ustanoveními zákona obdobným způsobem. 

5.8. Účastník může prokázat základní způsobilosti a profesní způsobilosti seznamem kvalifikovaných 
dodavatelů. 

5.9. Prokazování kvalifikace dodavatele platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů se řídí obdobným způsobem dle § 233 a násl. zákona. Certifikát musí 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace obsahovat náležitosti stanovené zákonem a údaje v 
certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

5.10. Účastník může nahradit doklady o kvalifikaci jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. 

5.11. Doklady prokazující základní způsobilost profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
výběrového řízení. 

5.12. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu výběrového řízení 
ke změně kvalifikace účastníka výběrového řízení, je tento povinen změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

5.13. Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být tato plná moc předložena 
v nabídce v originále nebo úředně ověřené kopii. 

 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

VI. Poddodávky 

6.1. Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval plnění či část plnění veřejné zakázky, 
které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační a kontaktní 
údaje každého poddodavatele. Účastník tak učiní prohlášením, v němž popíše poddodavatelský 
systém spolu s uvedením, co bude konkrétní poddodavatel realizovat – s uvedením druhu 
služeb/dodávek a uvedením procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce. 

6.2. Účastník doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého poddodavatele o budoucí 
spolupráci, podepsané osobami oprávněnými poddodavatele zastupovat. V požadovaném 
prohlášení, zpracovaném samostatně podle jednotlivých poddodavatelů, se každý takový 
poddodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky účastníku bude akceptovat závazek 
podílet se na plnění veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu. 

6.3. V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat plnění veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 
doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. Zadavatel poskytuje 
vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

VII. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

7.1. Účastník uvede do nabídky nabídkovou cenu v korunách českých za celý předmět plnění 
požadovaný zadavatelem bez DPH, sazbu DPH a celkovou cenu včetně DPH. 

7.2. Nabídkovou cenu účastník vyplní také do tabulky v příloze č. 1 dokumentace. Účastník uvede ke 
každé položce jednotkovou cenu, jejichž součet musí být shodný s celkovou cenou uvedenou 
v návrhu smlouvy. 

7.3. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu plnění předmětu 
zakázky dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době zdanitelného plnění. Překročení nabídkové ceny z jiného důvodu je 
nepřípustné.  

7.4. Účastník ocení všechny položky v tabulce dle přílohy č. 1 veřejné zakázky, není přípustné uvádět 
nulovou hodnotu jakékoliv položky či uvádět, že cena položky je zahrnuta či součástí jiné 
položky. Takové jednání může vést k vyřazení nabídky z hodnocení a vyloučení účastníka z 
výběrového řízení. 

7.5. Nabídková cena v sobě bude obsahovat veškeré nutné a oprávněné náklady k řádné realizaci 
zakázky včetně zejména režijních nákladů, zisku, rizik, úroků, cestovného, dopravného a vlivů 
souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, 
garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy, zaškolení, instalace, dovozu a jakékoliv další výdaje 
nutné pro realizaci zakázky. 

7.6. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude obsahovat veškeré náklady 
spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 

VIII. Kritéria pro zadání veřejné zakázky a způsob hodnocení nabídek  

8.1. Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídky. Hodnotícím 
kritériem pro zadání veřejné zakázky s vahou 100% je nejnižší nabídková cena za splnění celého 
předmětu veřejné zakázky s DPH, samozřejmostí je 100% splnění technické specifikace. 

8.2. Pro účely hodnocení bude rozhodující cena uvedená v návrhu kupní smlouvy a nabídkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu a splnění technické specifikace. 

8.3. Hodnocení provede hodnotící komise v počtu minimálně tří členů. Nejprve proběhne hodnocení 
nabídek s následným posouzením nabídky účastníka, se kterým má být uzavřena smlouva. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

8.4. Při posuzování případné mimořádně nízké nabídkové ceny bude hodnotící komise postupovat 
obdobným způsobem podle ustanovení § 113 zákona. 

IX. Obchodní a platební podmínky  

9.1. Obchodní podmínky jsou upraveny v závazném návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 5 
této zadávací dokumentace. V návrhu kupní smlouvy účastník doplní pouze chybějící údaje 
(barevně odlišené a vyznačené [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]), tj.: 

• Identifikaci dodavatele/zhotovitele v záhlaví smlouvy. 

• Celkovou cenu v čl. 5 smlouvy. 

• Kontaktní údaje. 

• Datum, místo a podpis oprávněné osoby v závěru smlouvy. 

9.2. Přílohou smlouvy bude oceněný položkový rozpočet, tak jak byl předložen v nabídce účastníka.  

9.3. Účastník není oprávněn měnit jakékoliv obchodní podmínky a ujednání v závazném návrhu kupní 
smlouvy, kromě doplnění údajů uvedených výše. Nerespektování této podmínky může vést 
k vyloučení účastníka z výběrového řízení. 

9.4. Návrh kupní smlouvy předložený dodavatelem v rámci jeho nabídky bude ze strany dodavatele 
podepsán statutárním orgánem, případně osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat 
dodavatele (s doložením tohoto oprávnění). 

9.5. Splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu obsahujícího 
veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Faktura (daňový doklad) bude dále obsahovat označení dodávek, 
které vycházejí z uzavřené smlouvy, registrační číslo a název projektu. Nebude-li mít faktura 
příslušné zákonné či další zadavatelem stanovené náležitosti, je zadavatel oprávněn doklad 
vrátit, aniž by běžela lhůta splatnosti. 

9.6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě bude dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto ustanovení platí pro dodavatele samotného i 
veškeré případné poddodavatele. 

X. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek  

10.1. Nabídky se podávají v listinné podobě. Místem pro podání nabídek v listinné podobě je sídlo 
zadavatele uvedené v čl. I. této zadávací dokumentace.  

10.2. Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: ZŠ Unhošť, nám. T. g. Masaryka 58, 273 51 
Unhošť. 

10.3. Osobně se nabídka podává zadavateli na výše uvedené adrese, a to v pracovních dnech  

• Pondělí:  8.00 – 11.00 a 12.00 – 16.00 hod. 

Úterý:     8.00 – 11.00 a 12.00 – 16.00 hod. 

Středa:   8.00 – 11.00 a 12.00 – 16.00 hod. 

Čtvrtek: 8.00 – 11.00 a 12.00 – 16.00 hod. 

Pátek:  8.00 – 11.00 hod. 

 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

• Poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídku osobně doručit do10hodin na uvedené 
adrese v sídle zadavatele. 

10.4. Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 29.9. 2022 v 10:00 hodin. 

Nabídky se podávají v listinné podobě, nabídka bude doručena v uzavřené obálce, bude označena 

názvem veřejné zakázky „NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – 

Tablety do výuky s příslušenstvím“ 

„Financováno evropskou unií – Next Generation EU“ , a dále bude na obálce uvedeno slovo – 

NEOTVÍRAT. 

10.5. Na obálce účastník uvede své identifikační údaje, tj. společnost/jméno, sídlo či korespondenční 
adresu. 

10.6. Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevírány. Opožděně 
podané nabídky zadavatel nevrací. 

10.7. Otevírání nabídek začne bezprostředně po konci lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele. 
Otevírání nabídek je neveřejné. 

XI. Zadávací lhůta  

11.1. Zadávací lhůta činí 90 kalendářních dnů. Lhůta počíná běžet ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

XII. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky  

12.1. Každý účastník je oprávněn předložit zadavateli pouze jednu písemnou nabídku v listinné 
podobě. Pokud účastník poruší tuto podmínku, nebude žádná z jeho nabídek posuzována a 
hodnocena. 

12.2. Nabídka musí obsahovat identifikační údaje účastníka a musí být podána v českém jazyce, vyjma 
dokumentů ve slovenském jazyce a produktových listů výrobků apod., které mohou být dodány 
v anglickém jazyce. 

12.3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky, 
nepřipouští ani podání nabídek na dílčí plnění. 

12.4. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci do veřejné zakázky. Pokud dodavatel podá 
více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení prokazuje kvalifikaci do veřejné zakázky, 
zadavatel nabídku podanou takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla 
vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Vyloučení účastníka 
včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

12.5. Zadavatel si vyhrazuje právo prověření předložených referencí účastníkem. V případě zjištění 
negativních referencí či nepravdivosti doložených referencí, nebo v případě, že se účastník 
výběrového řízení dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení závažných nebo 
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané 
veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému 
ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, si zadavatel vyhrazuje právo 
účastníka vyloučit. 

12.6. Účastník, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, je povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

12.7. Doporučené členění nabídky: 

• Krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (vzor 

krycího listu nabídky je přílohou č. 2 zadávací dokumentace). 

• Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace. 

• Specifikace případných poddodávek (dle čl. 6. zadávací dokumentace). 

• Návrh kupní smlouvy dle závazného vzoru, který je přílohou zadávací dokumentace 

doplněný dle nabídky účastníka a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka. 

• Oceněný položkový rozpočet. 

• Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je-li to relevantní. 

12.8. O podmínkách plnění obsažených v nabídkách nebude s účastníky jednáno. Účastníci nesou 
v plném rozsahu náklady na vypracování a podání nabídky. 

XIII. Práva zadavatele a ostatní podmínky  

13.1. Účastníkovi nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení pro 
veřejnou zakázku. Zadavatel nabídky účastníkům nevrací. 

13.2. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 
a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. Účastníkovi nevzniká právo na úhradu 
nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. Zadavatel nabídky ani jejich části 
účastníkům nevrací. 

13.3. V případě zjištění neetických praktik účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo 
zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv 
přímo nebo nepřímo ve výběrovém či zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení 
účastníka a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, případně i na 
základě požádání účastníka o písemné vysvětlení nebo po přizvání účastníka pro ústní vysvětlení, 
vyloučí zadavatel takového účastníka bezodkladně z výběrového řízení. 

13.4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení kdykoliv i bez udání důvodů, a to až do doby 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem. 

13.5. Zadavatel upozorňuje, že veškeré údaje účastníka o jím nabízené ceně a podmínkách nabídky a 
obsah uzavřené smlouvy na plnění veřejné zakázky mohou být předmětem zveřejnění ze strany 
zadavatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (např. zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů apod.). 

13.6. Analogicky v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit 
oznámení o vyloučení účastníka a oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

13.7. Ochrana osobních údajů 

V souvislosti s výběrovým řízení získává zadavatel od účastníků výběrového řízení kontaktní 
údaje jejich zaměstnanců a jiných pověřených osob a dále osobní údaje k prokázání kvalifikace 
dle požadavků stanovených v zákoně a v této zadávací dokumentaci. Subjekty údajů jsou 
v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, jiné kontaktní osoby (např. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či poddodavatele a dále osoby, 
jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a správce takto získaných osobních údajů svou 
povinnost informovat tyto subjekty údajů, jak je uvedeno dále. 

Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 
kontaktu mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu výběrového řízení, dále za účelem 
provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
stanovených v zákoně o zadávání veřejných zakázek a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel 
tedy zpracovává osobní údaje na základě čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního 
titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele ve výběru 
nejvhodnějšího dodavatele pro plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. V případě vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále taktéž kontaktní 
osobní údaje za účelem splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje taktéž na 
základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

Osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů mohou být předány externím členům hodnotící 
komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení splnění 
podmínek účasti a dále dotačním orgánům a orgánům veřejné moci, zejména Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, z důvodu kontroly průběhu výběrového řízení. 

Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu výběrového řízení jsou zpracovávány po 
dobu trvání výběrového řízení a dále po dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů 
či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným 
dodavatelem jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro 
vymáhání práv a povinností v souvislosti s touto smlouvu, nejméně po dobu stanovenou v ust. § 
216 odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek, případně po dobu nezbytně nutnou pro 
kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. 

Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 15 
Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení zpracování 
dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitku dle čl. 21 Nařízení v případě zpracování 
založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž má právo na 
přenositelnost údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním jeho 
osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů. 

Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány v souvislosti 
s výběrovým řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou informační povinnost 
dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace poskytované zadavatelem dle čl. 14 
Nařízení. 

Přílohy: 

1. Specifikace plnění a položkový rozpočet  
2. Krycí list nabídky 
3. Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
4. Čestné prohlášení – seznam poddodavatelů 
5. Návrh kupní smlouvy 

 

V Unhošti dne 1.9.2022       PhDr. Radka Plasová 

ředitelka školy   

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

 
„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – 

Tablety do výuky s příslušenstvím“ 
„Financováno evropskou unií – Next Generation EU“ 

 
Technická specifikace 

 
 
2) Tablety 

• Rozlišení dotykového displeje - Min.  QXGA 2160 x 1620 (IPS technologie) 

• Displej velikost - Velikost viditelné a zobrazitelné plochy (úhlopříčka) v palcích min.: 
10,1“ 

Technické parametry:  
Min. velikost úložiště: 64 GB, min. velikost RAM: 3 GB,  
Procesor - počet jader min. 6, frekvence 2660MHz  
min. výkon: GeekBench5 Single Core min.: 1300 GeekBench Multi Core min: 3300 

• Podpora sítí: Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac); dvě pásma (2,4 GHz a 5 GHz), Bluetooth 4.2 

• Min. doba provozu na jedno nabití: 8 hodin v zátěži s připojením na WiFi síti se 
souběžným využíváním internetu (prohlížení), sledování videa a poslechu hudby 

• Duální kamera - zadní s rozlišením min. 8 MPx, přední s rozlišením min. 1 MPx.  

• Součástí zařízení je nabíjecí zdroj na 220V. 
 

Výstupy, ovládání:  

• Výstup na konektor typu JACK pro sluchátka,  

• Ovládání hlasitosti hardware tlačítkem na tabletu 
 

Operační systém:  

• Tablet musí obsahovat legální operační systém. Mezi podporované operační systémy 
patří Android, IOS (Apple), Microsoft v poslední vydané a podporované verzi. 

• Tablet musí být při dodání zařazen do Device Enrollment Program (DEP) pro snadnou 
údržbu zařízení a bezpečnost. 

 
 
 

3) Ochranný obal tabletů 

• Obal musí rozměrově pasovat na dodávané tablety a umožňovat fotografování a 
ovládání bez sundání.  

• Obal má efektivně absorbovat nárazy, pokud zařízení spadne na zem nebo je s ním 
hruběji zacházeno.   

• Obal musí jít nastavit do dvou poloh a mít funkci odemykání a zamykání při otevírání a 
zavírání. 

• Možnost označit viditelně tablety ze zadní strany bez sundání obalů kvůli lepší 
identifikaci při vyučovací hodině. 

• Do obalu lze vložit stylus  
 
 

4) Mobilní dobíjecí základna pro 10 tabletů 
 

• Dobíjecí základna pro 10 tabletů s ochrannými obaly. 

• Musí obsahovat řešení na snadnou správu kabelů. 

• Nabíjení tabletů pomocí integrovaného 10 portového USB hubu 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

• Možnost uzamknout základnu při nabíjení s ochrannými obaly,  

• snadný způsob přepravy tabletů pomocí přenosných „tašek”, které jsou součástí 
základny. Tyto „tašky“ (košíky) na přenášení musí být maximálně pro 5 tabletů kvůli 
váze. 

• Možnost základnu přimontovat na zeď 
 

4)   Proškolení učitel 

 

 

  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

Název veřejné zakázky: 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – Tablety do 

výuky s příslušenstvím“ 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 
 

Účastník/-ci:  

Obchodní firma/ 
název/jméno a příjmení 

 

Sídlo/místo 
podnikání/bydliště 

 

Právní forma  

Veřejný 
rejstřík/živnostenský 
rejstřík/jiná evidence 

 

IČO  

DIČ  

Je/není plátce DPH  

Bankovní ústav  

Číslo účtu  

Osoba oprávněná jednat 
za nebo jménem 

účastníka, funkce 
 

Telefon  

Fax  

E-mail  

Pokyny pro účastníky: při zpracování nabídky budou v případě sdružení účastníků uvedeny v krycím listu údaje 
o všech sdružených účastnících, a to přidáním dalších řádků tabulky ve stejné struktuře jako výše.  

Osoba oprávněná jednat 
za ostatní účastníky 

sdružení 
 

Datum:  

Otisk razítka a podpis 
oprávněné osoby/osob: 

 

 

  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – Tablety do výuky s 

příslušenstvím“ 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 
 
Prohlašuji jménem popř. za účastníka o předmětnou veřejnou zakázku, že:   

a) jsem nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, anebo jsem nebyl v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro obdobný trestný čin podle právního řádu země svého sídla ve smyslu 
ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) (Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat: a) tato právnická osoba, b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a c) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.); 

b) nemám v České republice nebo v zemi mého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, a to ani ke spotřební dani; 

c) nemám v České republice nebo v zemi mého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

d) nemám v České republice nebo v zemi mého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve smyslu ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. d) zákona; 

e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti mně nařízena 
nucena správa podle jiného právního předpisu, ani nejsem v obdobné situaci podle právního řádu 
země mého sídla ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
Dále prohlašuji, že splňuji požadavky profesní způsobilosti dle požadavků zadavatele, tj. že disponuji 
doklady v souladu s čl. V. odst. 5.3 zadávací dokumentace a tyto doklady budou zadavateli předloženy 
před podpisem smlouvy v případě, že má nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější. 
 
Dále prohlašuji, že splňuji požadavky technické kvalifikace dle požadavků zadavatele uvedených v čl. 
V. odst. 5.4. zadávací dokumentace a níže přikládám seznam významných dodávek, které byly 
provedeny v posledních 3 letech a spočívají v dodávce interaktivních tabulí či displejů nebo 
osobních/stolních počítačů v minimálním objemu jedné významné dodávky ve výši alespoň 400.000,- 
Kč bez DPH. 
 

Referenční zakázka č. 1 

Objednatel  

- název / obchodní firma  

- právní forma  

- IČO  

Kontaktní osoba objednatele (pro ověření 

reference) 
 

- jméno a příjmení  

- funkce nebo pracovní zařazení  

- telefonní číslo  

- emailová adresa  

Cena v Kč bez DPH  

Doba poskytnutí  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

Stručný popis předmětu zakázky  

 
 

Referenční zakázka č. 2 

Objednatel  

- název / obchodní firma  

- právní forma  

- IČO  

Kontaktní osoba objednatele (pro ověření 

reference) 
 

- jméno a příjmení  

- funkce nebo pracovní zařazení  

- telefonní číslo  

- emailová adresa  

Cena v Kč bez DPH  

Doba poskytnutí  

Stručný popis předmětu zakázky  

 
 
 
 
V……………… dne …………… 
 

 
 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka /za účastníka 
Titul, jméno, příjmení: 

Funkce: 
Podpis oprávněné osoby: 

 
 

………………………………………………….. 

  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

Čestné prohlášení 
 

k veřejné zakázce na dodávky 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – Tablety do výuky s 

příslušenstvím“ 
„Financováno Evropskou unií – Next Generatoin EU“ 

 

Varianta 1: 

Prohlašujeme, 

 

že máme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli) a níže předkládáme seznam 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

 

Věcné vymezení části zakázky, 
kterou hodlá účastník zadat 

poddodavateli 
% finanční podíl 

1. Obchodní firma/jméno   

 Sídlo   

 IČO   

 Telefon   

 Zastoupená   

2. Obchodní firma/jméno   

 Sídlo   

 IČO   

 Telefon   

 Zastoupená   

 
 

Varianta 2: 

Prohlašujeme, 

 

že nemáme v úmyslu zadat část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli). 
 

V …………….…………… dne .……………… 

 

Osoba oprávněná jednat jménem účastníka/za účastníka 
 

Titul, jméno, příjmení: 
Funkce: 

Podpis oprávněné osoby: 
…………………………………………………..  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY:  

Účastníci v dále uvedené smlouvě řádně a správně doplní údaje na barevně vyznačených místech dle své 
předkládané nabídky.  

KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen Smlouva) 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi smluvními stranami: 

Kupující: 

Název: ZŠ Unhošť 

Sídlo: nám. T.G. Masaryka 58, 273 51, Unhošť 
IČO: 75135540 
Bankovní spojení: 387219399/0800 
Zastoupení: PhDr. Radka Plasová, ředitelka školy 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Zahrádková, metodik ICT 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 

Prodávající: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Oprávněný zástupce:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Zapsaný:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Právní forma: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO/DIČ:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních:  

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

kontaktní údaje: telefon:  e-mail: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

kontaktní údaje: telefon:  e-mail: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

bankovní spojení: č.ú.: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

(dále jen „Prodávající“) 
(společně také jako „Smluvní strany“) 

1. Úvodní ustanovení – vymezení pojmů 
 

1.1.Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledku souvisejícího výběrového řízení na veřejnou zakázku 

vedenou pod názvem  

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

„NPO – pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – Tablety do výuky s 

příslušenstvím“ 

„Financováno Evropskou unií – Next Generation EU“ 
  

1.2.Všechny podmínky uvedené ve výběrovém řízení (Výzva, zadávací dokumentace včetně všech příloh aj.) 
veřejné zakázky jakož i údaje v nabídce účastníka jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně 
uvedeny v této Smlouvě.  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je dodávka výpočetní technik – TABLETŮ S PŘÍSLUŠENSTVÍM. 

2.2. Softwarové vybavení musí být plně kompatibilní s operačními systémy Windows, které Kupující užívá a 
musí být v českém jazyce, popřípadě SW musí být vybaven systémem nápovědy v českém jazyce, který 
přesně uvede překlad a popis možností informačních, varovných či doporučujících hlášení softwaru 
uvedených v anglickém jazyce. 

2.3. Předmět smlouvy bude dodán nový, nerepasovaný, ani nijak používaný. 

2.4. Specifikace předmětu plnění a technické provedení, vybavení a parametry jsou uvedeny v závazné příloze 
č. 1 této Smlouvy.  

2.5. Součástí dodávky je také: 

a. Zajištění technické podpory HW a SW po dobu záruky. 

b. Zaškolení personálu školy a dostupný systém školení v českém jazyce pro uživatele předmětu 
Smlouvy, popřípadě dle odst. 2.2. tohoto článku Smlouvy. 

2.6. Předmět této Smlouvy bude dodán v souladu s podmínkami výběrového řízení uvedeného v čl. 1 této 
Smlouvy, nabídkou dodavatele v rámci tohoto výběrového řízení. 

2.7. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět Smlouvy dle shora uvedeného a zavazuje se na 
Kupujícího převést vlastnictví k tomuto předmětu Smlouvy, popřípadě Kupujícímu poskytnout licenci 
k užívání SW. Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit sjednanou kupní cenu.  

2.8. Předmětem smlouvy je dále zajištění servisních úkonů v rámci dodávky, a to: 

a. U tabletů – NBD On-Site po dobu 3 let výrobcem – zajištění technické podpory a servisních 
úkonů certifikovaného techniky next business day, jestliže závada bude nahlášena 
Prodávajícímu nebo osobě pověřené k provádění servisních úkonů v pracovní den do 17:00 
hodin. 

b. Formou telefonické technické podpory v pracovních dnech – Prodávající zajistí možnost 
telefonické podpory s konzultací vzniklých problémů v pracovních dnech ode dne předání a 
převzetí předmětu Smlouvy. 

c. Nepřetržité online podpory výrobců tabletů – s přístupem k manuálům, nástrojům na 
diagnostiku problémů a informacím o hledání závad, a to nepřetržitě během celého dne. 

d. Zajištění nepřetržitého přístupu k online portálu výrobce tabletů s možností vytvoření reportu 
obsahujícího sériová čísla a aktuální termíny vypršení záruční doby pro jednotlivá zařízení a 
jejich komponenty. 

3. Doba a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět Smlouvy následujícím způsobem: 

Termín zahájení dodávky:  ode dne účinnosti této Smlouvy 

Termín dokončení dodávky:  do dvou (2) týdnů ode dne účinnosti této Smlouvy 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

Termínem dokončení dodávky je den protokolárního předání a převzetí předmětu Smlouvy 
Kupujícím bez vad, včetně dokončení montáže, instalace, předvedení funkčnosti a zaškolení 
personálu školy dle této Smlouvy. 

3.2. Místem plnění předmětu této Smlouvy je budova Základní školy, náměstí T.G. Masaryka 58, 273 51 
Unhošť.  

4. Předání a převzetí  

4.1. Prodávající předá Kupujícímu předmět Smlouvy řádně a včas bez vad dle termínů uvedených v čl. 3 této 
Smlouvy. Za řádné předání se považuje předání předmětu Smlouvy zejména podle čl. 2 této Smlouvy.  

4.2. Prodávající vyzve Kupujícího písemně (také e-mailem kontaktní osoby uvedené v záhlaví Smlouvy) 
k předání a převzetí předmětu Smlouvy nejpozději 5 dní před možným předáním a převzetím. Kupující na 
základě této výzvy stanoví termín skutečného předání a převzetí v sídle kupujícího, který nesmí být delší 
než 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy Prodávajícího. Předání musí proběhnout v pracovní den mezi 
8 – 17 hodinou, výjimky jsou možné jen po dohodě obou smluvních stran.  

4.3. O předání a převzetí předmětu Smlouvy bude sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který 
připraví Prodávající. Tento protokol je pak nedílnou součástí faktury. 

4.4. Kupující je oprávněn odepřít převzetí předmětu Smlouvy, jestliže tento neodpovídá technickým 
podmínkám a parametrům dle této Smlouvy, nebude Kupujícímu předvedena funkčnost předmětu 
Smlouvy nebo se při zkoušce funkčnosti objeví vady bránící užívání předmětu Smlouvy. Dále Kupující není 
povinen převzít předmět Smlouvy, jestliže Prodávající neseznámí Kupujícího s obsluhou a údržbou, nebo 
Prodávající neprovede zaškolení určeného počtu osob. Do doby předání a převzetí předmětu Smlouvy je 
Prodávající v prodlení a zavazuje se k odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávání a převzetí. 

4.5. Po odstranění vad a nedodělků se Prodávající zavazuje oznámit Kupujícímu jejich odstranění a je povinen 
postupovat dle odst. 4.2. tohoto článku této Smlouvy. 

4.6. Do doby předání a převzetí předmětu Smlouvy nese Prodávající odpovědnost za škodu na předmětu 
Smlouvy. 

4.7. Kupující nabývá vlastnické právo okamžikem protokolárního převzetí. 

5. Kupní cena  

5.1. Kupní cena dodávaného předmětu Smlouvy je na základě ujednání smluvní stran stanovena ve výši: 

  

Cena celkem bez DPH [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]Kč 

5.2. K částce kupní ceny bez DPH bude přičtena částka DPH v zákonné výši. 

5.3. Kupní cena je stanovena jako celková cena a jako cena maximální, dle cenové nabídky Prodávajícího 
uvedené v jeho nabídce na realizaci veřejné zakázky uvedené výše. 

5.4. Kupní cena je uvedena na základě oceněného položkového rozpočtu (oceněné tabulky specifikace plnění), 
který je přílohou č. 1 této Smlouvy.  

5.5. V částce kupní ceny dle odst. 5.1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré související náklady Prodávajícího 
zahrnující zejména dopravu do místa plnění, náklady na montáž, instalaci, uvedení do provozu, 
předvedení funkčnosti, seznámení s obsluhou a údržbou, zaškolení požadovaného počtu osob určených 
Kupujícím, a v neposlední řadě také po předání veškeré požadované dokumentace. 

5.6. Součástí kupní ceny je zároveň poskytování záruky. 

5.7. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté kupní ceny s výjimkou smluvené ceny v rozsahu 
hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně daňových zákonů souvisejících s plněním 
předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období 
realizace předmětu plnění. Tím není dotčeno ujednání čl. 5.2. této Smlouvy. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Kupující neposkytuje zálohy. 

6.2. Úhrada kupní ceny proběhne v českých korunách na základě jednoho daňového dokladu (faktury) dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

6.3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Kupující 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 
údajů (výhrad). V takovém případě se ruší doba splatnosti této faktury. Námitky proti údajům uvedeným 
na faktuře může Kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji odešle zpět Prodávajícímu 
s uvedením výhrad. V případě, že Prodávající výhrady bezodkladně jako neoprávněné s odůvodněním 
neodmítne, je povinen vystavit opravenou fakturu. Okamžikem doručení opravené faktury Kupujícímu 
běží nová lhůta splatnosti. 

6.4. Fakturu Prodávající zašle Kupujícímu po řádném předání a převzetí předmětu plnění na základě 
písemného předávacího protokolu, který je povinnou přílohou faktury. 

6.5. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu a cenu za služby dle této Smlouvy 
bezhotovostní platbou na účet Prodávajícího uvedený v označení smluvních stran. Lhůta splatnosti je 30 
dní od doručení daňového dokladu Kupujícímu. 

6.6. Faktura se vždy hradí bezhotovostně bankovním převodem. Za okamžik uhrazení faktury se považuje 
datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

 

7. Odpovědnost za vady, záruky a reklamace 

7.1. Záruční doba ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku je stanovena v délce: 

a. …….[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] měsíců (minimálně 36 měsíců) na PC stanice, notebooky a monitory se 

službou NBD On-Site dle specifikace dodávek předmětu Smlouvy,  

b. …….[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] měsíců (minimálně 36 měsíců) na komponenty dle specifikace dodávek 

předmětu Smlouvy, 

c. .…..[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] měsíců (minimálně 24 měsíců) na ostatní komponenty a příslušenství 

předmětu Smlouvy, 

d. doživotní záruka na vybrané komponenty dle specifikace dodávek předmětu Smlouvy. 

7.2. Záruční doba počne běžet ode dne následujícího po dni protokolárního předání a převzetí předmětu 
Smlouvy.  

7.3. Prodávající se zavazuje provádět opravy reklamovaných vad, které se na předmětu Smlouvy vyskytnou 
v záruční době ve smyslu poskytnuté záruky bezplatně po celou dobu běhu záruční doby, a to na základě 
požadavků (reklamací) Kupujícího a dle podmínek uvedených v čl. 2. této Smlouvy. 

7.4. Prodávající se zavazuje vykovávat opravy reklamovaných vad prostřednictvím odborně vyškolených osob. 
Prodávající se zavazuje k součinnosti také při nefunkčnosti software dodaného v rámci plnění této 
Smlouvy. Za vadu plnění se považuje také nefunkčnost či špatná funkčnost softwarového vybavení v rámci 
plnění této Smlouvy. 

7.5. Kupující se zavazuje užívat předmět Smlouvy v souladu s účelem, ke kterému je určen a v souladu 
s návodem k použití a pokyny pro údržbu osobami k této činností vyškolenými. 

7.6. Kupující uplatní vady u Prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění a oznámí tyto vady Prodávajícímu 
písemně, případně prostřednictvím elektronické komunikace pomocí e-mailu nebo telefonicky osobě 

určené Prodávajícím: tel.: ………………., e-mail: ……………..@...................... [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

7.7. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady a kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

7.8. Prodávající odstraní reklamované vady v místě plnění dle této Smlouvy nebo na základě dohody smluvních 
stran v místě provozovny v případě vad, které nelze odstranit v místě plnění dle této Smlouvy. Případné 
náklady na dopravu nese Prodávající. 

7.9. Prodávající se zavazuje k odstranění vad do konce následujícího pracovního dne ode dne nahlášení vady, 
a to pouze u produktů, u kterých jsou poskytovány služby NBD On-Site. Je-li vada taková, že technicky a 
technologicky ji není možné odstranit ve lhůtě dle předchozí věty, zavazuje se Prodávající odstranit vadu 
do čtyř (4) dnů od zahájení opravy. 

7.10. V případě prodlení Prodávajícího se započetím odstraňování vad dle odst. 7.9. tohoto článku této Smlouvy 
o více než 2 dny, nebo v případě prodlení Prodávajícího s opravou vady o více než 4 dny, je Kupující 
oprávněn takovou vadu nechat odstranit třetí osobou na náklady Prodávajícího. Tento postup nemá vliv 
na Prodávajícím poskytnutou záruku či služby NBD On-Site. 

7.11. O doby od uplatnění reklamace zařízení až do odstranění vady a následného převzetí kupujícím se 
prodlužuje záruční doba. Smluvní strany se dále dohodly, že při výskytu tří poruch na zařízení v průběhu 
záruční doby, na které se vztahuje záruka, má kupující právo požadovat výměnu zařízení za nové. Při 
výměně zařízení počíná od jeho převzetí kupujícím běžet nová záruční doba. 

7.12. Kupující souhlasí s možností, že část předmětu Smlouvy může Prodávající plnit prostřednictvím 
poddodavatelů. Za tu část předmětu, jejíž plnění bude prováděno třetí osobou, nese Prodávající plnou 
odpovědnost, jako by ji zajišťoval vlastními prostředky.  

7.13. Prodávající se zavazuje, že poddodavatel bude po celou dobu provádění poddodávky v rámci plnění 
předmětu této Smlouvy splňovat požadavky stanovené zákonem. Prodávající je dále povinen zabezpečit, 
že poddodavatel bude seznámen se skutečností, že své činnosti a poskytování příslušných služeb musí 
provádět v souladu se zněním této Smlouvy. 

7.14. Prodávající je oprávněn pověřit plněním části předmětu díla pouze ty poddodavatele, kterými prokazoval 
splnění části kvalifikace či které uvedl v rámci své nabídky v příslušném zadávacím řízení/výběrovém řízení 
pro veřejnou zakázku uvedenou v čl. 1 této Smlouvy. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého 
Prodávající prokazoval ve výběrovém řízení část kvalifikačních předpokladů, nebo které určil ve své 
nabídce, je možná ve výjimečných případech, a to pouze s písemným souhlasem Kupujícího. 

7.15. Kupující je oprávněn ze závažných důvodů vztahujících se k dodávce předmětu Smlouvy (např. z důvodu, 
že poddodavatel nesplňuje požadavky na kvalifikaci) odmítnout účast nového poddodavatele na realizaci 
plnění předmětu Smlouvy a dodavateli v takovém případě vzniká zákaz využít takového poddodavatele 
při realizaci předmětu Smlouvy. 

8. Smluvní pokuty 

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu Smlouvy v termínu uvedeném dle čl. 3 odst. 3.1. 
této Smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny 
za každý i započatý den prodlení. 

8.2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, tj. porušení délky stanovené doby 
opravy dle ustanovení čl. 7 odst.  7.9. této Smlouvy, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.3. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku ze strany Kupujícího se  
smluvní pokuta stanovuje ve výši 0,02 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

8.4. Uplatněním smluvní pokuty Kupujícím vůči Prodávajícímu není dotčen nárok Kupujícího na úhradu vzniklé 
škody nebo ušlého zisku. 

8.5. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně vznikne 
nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich zaplacení 
doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše. 

8.6. Smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst proti svým, i nesplatným, závazkům vůči Prodávajícímu dle 
této Smlouvy. 

8.7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení a neuplatnění § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

 Ostatní ujednání 

9.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, která může mít vliv 
na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

9.2. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy poskytovat veškerou 
nezbytnou součinnost. 

9.3. Prodávající se zavazuje, že pokud mu Kupující v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy poskytne 
informace výslovně označené jako důvěrné, zabezpečí je vhodně před zneužitím. 

9.4. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou smluvní 
stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti plynoucí, bude provedena 
písemným dodatkem Smlouvy. 

9.5. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku nebo pokud mu 
úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
v platném znění, a to po celou dobu záruky.  

9.6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této Smlouvy, 
zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a okolnostech, které mají, 
anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a dosažení účelu této Smlouvy. 

9.7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato dohoda je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma 
stranami a obě strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření této Smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda 
bude či nebude Smlouva / dohoda uzavřena. Prodávající tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického 
organizačního uspořádání Kupujícího, vylučují smluvní strany pravidla dle § 1728 a 1729 občanského 
zákoníku o předsmluvní odpovědnosti a Prodávající nemá právo ve smyslu § 2910 občanského zákoníku 
požadovat při neuzavření této Smlouvy po Kupujícím náhradu škody. 

9.8. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

9.9. Prodávající bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen zejména umožnit výkon veřejnoprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost všem příslušným orgánům při výkonu jejich 
kontrolních oprávnění. Toto ustanovení platí také pro všechny poddodavatele Prodávajícího. 

9.10. Prodávající se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s výkonem činnosti na základě této Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že obchodní a technické 
informace, které mu byly svěřeny Kupujícím či osobou pověřenou Kupujícím, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu Kupujícího a nepoužije pro jiné účely než plnění předmětu a podmínek této 
Smlouvy. Prodávající se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které tvoří 
nebo mohou tvořit obchodní tajemství a takové, které spadají pod ochranu zák. č. 148/1998 Sb., o ochraně 
utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce 
se vztahuje i na osoby, které Prodávající pověří plněním této Smlouvy, tj. na zaměstnance Prodávajícího a 
další osoby, které Prodávající použije či pověří v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy 
(poddodavatelé). 

9.11. Prodávající a Kupující souhlasí a berou na vědomí, že při plnění práv a povinností dle této smlouvy dochází 
ke zpracování osobních údajů zaměstnanců Kupujícího a Prodávajícího či jiných fyzických osob, jejichž 
osobní údaje byly smluvními stranami sděleny v souvislosti s plněním této Smlouvy, ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„Nařízení“), a ostatních obecně závazných právních předpisů.  Osobní údaje jsou zpracovávány pouze za 
účelem plnění práv a povinností dle této Smlouvy a po dobu nezbytně nutnou pro plnění těchto práv a 
povinností, včetně vymáhání případných nároků z této Smlouvy, jakož i ke splnění povinností Kupujícího, 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

které mu plynou ze zvláštních právních předpisů, zejména ze zákona o veřejných zakázkách. Smluvní 
strany se zavazují informovat své zaměstnance či jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje byly předány 
druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této smlouvy, o tomto předání a poskytnout jim informace 
v souladu s čl. 13 Nařízení. 

9.12. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež o sobě smluvní 
strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a v rámci jejich dodavatelsko-odběratelského vztahu, 
které jsou jako důvěrné označeny nebo jejichž sdělení třetímu subjektu by mohlo ohrozit či poškodit 
kteroukoli smluvní stranu, a užívat takové informace pouze za účelem splnění svých závazků vyplývajících 
z těchto vztahů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit takové informace jakékoliv třetí straně 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a může sdělit tyto informace pouze svým 
zaměstnancům či poradcům, jež je potřebují znát, a to v nezbytném rozsahu, přičemž zajistí, aby i tyto 
osoby byly vázány povinností uchovávat informace v tajnosti. Povinnost dle tohoto článku a odstavce trvá 
po celou dobu trvání dodavatelsko-odběratelských vztahů dle této Smlouvy, jakož i po jejich ukončení. 

9.13. Prodávající prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizační opatření pro ochranu osobních údajů, 
např. proti odcizení či ztrátě, se kterými přichází do styku v rámci provádění servisních či jiných smluvních 
činností pro Kupujícího. 

9.14. Prodávající odpovídá za odcizení či ztrátu osobních dat, které od Kupujícího převzal v rámci servisní či jiné 
smluvní činnosti pro Kupujícího. V případě úniku osobních údajů informuje prodávající neprodleně 
Kupujícího a poskytne mu veškerou součinnost při řešení takové situace. 

9.15. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nebudou považovat informace: 
a) jež byly oprávněné straně známy již v době uzavření této smlouvy; 

b) jež se staly nebo se stanou veřejně známé, nikoliv však chybou přijímací strany; 

c) jež byly přijímací stranou získány bez odkazování nebo používání informací obdržených od 

poskytující strany; 

d) jež přijímací strana obdržela zákonným způsobem od třetí strany nebo je musí podle zákona 

přijímací strana sdělit. 

9.16. Ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství ani ustanovení zákona o registru smluv nejsou 
tímto článkem dotčena. 

9.17. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v 
evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Prodávající dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato Smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách 
určených Kupujícím (např. na adrese profilu zadavatele Kupujícího). Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

9.18. Kontaktní osoby uvedené v označení smluvních stran je každá ze smluvních stran oprávněna měnit. O této 
změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany povinny vždy písemně nejpozději 
do 3 dnů od provedené změny vyrozumět druhou smluvní stranu (také e-mailem či faxem). 

9.19. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 
povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při 
doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení 
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým 
jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

9.20. V rámci naplnění předmětu této Smlouvy budou veškeré písemnosti, které nesnesou zbytečného odkladu 
z hlediska splnění příslušných zákonných lhůt, mezi Smluvními stranami zasílány též e-mailem či faxem, 
kdy takové odeslání následně nahrazuje splnění povinnosti dle předchozího odstavce tohoto článku 
v případě, že adresát takto doručenou písemnost e-mailem potvrdí do 3 pracovních dnů odesílateli. Na 
žádost adresáta má odesílatel písemnosti povinnost zaslat příslušnou písemnost i na korespondenční 
adresu adresáta v písemné podobě. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

9.21. Smlouvu je možné ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran, 

b) Písemnou výpovědí, 

c) Odstoupením od smlouvy. 

9.22. Smlouvu je možné ukončit výpovědí Kupujícího, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) 
měsíc a začíná běžen prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržela smluvní strana 
výpověď. 

9.23. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. Od této Smlouvy může 
smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro podstatné porušení této 
Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni 
splatnosti daňového dokladu, 

b) na straně Prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této Smlouvy a nezjedná nápravu 
do 5 pracovních dnů od písemného upozornění Kupujícím na neplnění této Smlouvy, 

c) na straně Prodávajícího, postupuje-li Prodávající při plnění Smlouvy v rozporu s ujednáním této 
Smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce Kupujícího či s právními předpisy. 

9.24. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se 
Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

9.25. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní 
straně. Práva Kupujícího na uplatnění nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy či škody vůči 
Prodávajícímu tím nejsou dotčena. 

9.26. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

9.27. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran. Skončením účinnosti nebo jejím 
zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení 
smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle 
Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zejména ustanoveními § 2079 a násl. 
občanského zákoníku, tj. ustanovení o kupní smlouvě, a dále obchodní zvyklosti. 

10.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi smluvních 
stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 
1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah. 

10.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění předmětu Smlouvy předává či předkládá Prodávající 
Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

10.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každé z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po dvou vyhotoveních. 

10.5. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy, 
stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Smlouvy vykládána přiměřeným způsobem 
tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy podle původního záměru 
a vůle Smluvních stran. 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/


  

ZŠ Unhošť nám. T. G. Masaryka 58, 273 51 Unhošť 
Tel: +420 312 698 497, +420 721 228 115 

email: zsunhost@zsunhost.cz  web: www.zsunhost.cz 

IČ: 75135540  DS: 782mtqm 

 

10.6. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají za jednotlivé Smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně 
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně 
dohodou. V případě, že nedojde ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu. 
Místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně se řídí obecným soudem Kupujícího. 

10.7. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Tato povinnost se vztahuje také na 
případné dodatky této Smlouvy. Uveřejnění smlouvy zajistí Kupující. 

10.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této 
Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují, 
že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto ji opatřují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Unhošti dne …………………………… 2022  

 
 
 

za Kupujícího 
PhDr. Radka Plasová 

ředitelka školy 

 
 
 

za Prodávajícího 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Přílohy smlouvy: 
 

1) Specifikace dodávek (odpovídá příloze č. 1 zadávacích podmínek a bude doplněno před podpisem smlouvy) 

 

mailto:zsunhost@zsunhost.cz
http://www.zsunhost.cz/

